第５６１回役員会議事録

１．日 時 平成２９年２月２３日（木）１０時２０分～１０時３０分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山

オブザーバー 片桐

４．議 事
   （１）教育職員雇用申請について
      議長から，役員会で任用を行うことを承認した雇用ポスト等について，部局長

から採用候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，教育

職員雇用申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認され

た。
・医学系研究科   麻酔・疼痛制御学分野     助教 １名
・医学部附属病院  医療安全管理室       准教授 １名
・医学部附属病院  麻酔科疼痛治療科       講師 １名
・医学部附属病院  第１外科           助教 １名
・医学部附属病院  整形外科           助教 ２名
・医学部附属病院  脳神経外科          助教 ２名
・医学部附属病院  精神神経科          助教 １名
・医学部附属病院  麻酔科疼痛治療科       助教 １名
・医学部附属病院  放射線部           助教 １名
・医学部附属病院  光学医療診療部        助教 １名
・医学部附属病院  高次救命治療センター     助教 １名
・応用生物科学部  応用生命科学課程

食品生命科学コース（食品素材工学）
                              教授 １名

   （２）特任教員雇用事前協議について

議長から，資料に基づき，特任教員規程第５条に基づく事前協議として，次の

とおり雇用したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。
・大学院医学系研究科      特任准教授（寄附講座担当）  ３名
・大学院医学系研究科       特任助教（寄附講座担当）  ３名

     （３）特任教員雇用申請について

議長から，役員会における事前協議で承認した雇用ポストについて，採用候補

者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，特任教員雇用申請

書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認された。
・大学院連合創薬医療情報研究科 特任助教（研究担当）    ２名
・生命科学総合研究支援センター 特任教授（寄附研究部門担当）１名

        ・学長室  特任教授（テニュアトラック教員支援担当）    １名

         （４）教育職員の選択定年制の実施について
        議長から，資料に基づき，選択定年制における対象者２１名の教育職員に係る

定年年齢及び定年までの目標に関する裁定について説明があり，審議の結果，承

認された。